Conta Única do Tesouro Nacional, dos valores dos fundos geridos no 

âmbito do MJSP. 

No presente momento, considerando a disponibilidade de recursos financeiro do FNSP, cujo 

saldo varia em função da arrecadação e fluxo de pagamento de despesas, o rendimento aproxima-se 

de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) por dia útil, com expectativa de incremento de receita 

de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) por mês.  

Valores esses que poderão ser utilizados para alavancar as políticas públicas voltadas à 

sociedade brasileira. 

EDITADA A PORTARIA MINISTERIAL

[...]

http://portal.ead.senasp.gov.br/academico/editoria-a/elaboracao-de-materiais-para-ensino-a-distancia

Trabalhos 
em andamento 

EM DESENVOLVIMENTO 

Em 23 de outubro de 2020 foi iniciada a fase de habilitação das empresas interessadas na 

Concorrência nº 01/2020 SEGEN/MJSP, que tem o valor global de R$2.917.227,08 (dois milhões, 

novecentos e dezessete mil duzentos e vinte e sete reais e oito centavos), e objeto da contratação 

de empresa especializada em engenharia para a execução de obra na Base da Força Nacional de 

Segurança Pública, no Gama/DF, situada na Área Especial n.º 2, Quadra 05/13, Setor Sul, Gama/

DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no respectivo Projeto Básico.